Приложение 2 к

извещению  о проведении

запроса котировок № 3

на покупку нового автомобиля Renault  Logan
ПРОЕКТ ДОГОВОРА  №
г. Тобольск                                                                                                                «____»________2012 г
Государственное автономное учреждение Тюменской области «Тобольская районная станция по борьбе с болезнями животных» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника
Сапожникова Владимира Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны,  именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с решением котировочной комиссии (протокол № _______________________ от «______»_____________2012 г.) заключили настоящий договор (далее – ДОГОВОР) о нижеследующем:
ПРЕДМЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРАКТА

1.1.  Настоящий Договор заключается по итогам проведенной котировки цен покупка нового легкового автомобиля Renault  Logan, для нужд учреждения не ранее 2012 года выпуска, протокол №      от             г., победителем которой, стал «Поставщик».
Гарантийное обслуживание не менее 3 лет или 100 000 км.(в зависимости от того что наступит раньше)

	Тип двигателя

	1,4 л.

	Объем двигателя

	1390см3

	Мощность двигателя

	75 л. с.

	Ступеней в коробке

	5

	Разгон до 100 км/ч

	13 с.

	Макс. скорость

	162 км/ч

	В смешанном цикле, л/100 км

	6,9

	В загородном цикле, л/100 км

	5,5

	В городском цикле, л/100 км

	9,4

	Тип кузова
	седан

	Масса снаряженного автомобиля

	975 кг.

	Полная масса

	1042 кг.

	Количество мест
	5

	Клиренс
	155

	Объем багажника
	510 л.

	Длина кузова
	4288 мм

	Высота кузова
	1534 мм

	Ширина кузова
	1740 мм

                                     Комплектация

   - Бампера в цвет кузова

    - Подсветка багажного отделения

    - Рециркуляция воздуха

    - Решетка радиатора черного цвета

    -  Регулировка рулевого колеса по высоте

    - Молдинги в цвет кузова

    - Подогрев заднего стекла

    - Передние  электростеклоподъемники

    -  Подушка безопасности водителя

    - Электронное противоугонное устройство

    - Адаптация двигателя к запуску в холодном климате

    - Защита картера двигателя

    - Штампованные стальные 14-дюймовые диски колес

    - Тонированные стекла

    - Тканевая обивка сидений

    - Гидроусилитель рулевого управления

    -  Коврики  в салон
   - Коврики в багажник

    - Дорожный набор

    - Брызговики

    - Автомагнитола CD/MP3/радио/USB
1.2.  «Поставщик» обязуется поставить автомобиль, именуемый далее товаром, для «Заказчика», а «Заказчик» обязуется оплатить поставленный и принятый им товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.

1.3.
Качество поставляемого товара должно соответствовать действующим стандартам, техническим условиям. Качество товара удостоверяется  паспортом качества изготовителя.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.
«Поставщик» обязан:

2.1.1.Поставить Товар в течение 1 месяца с момента подписания Договора в соответствии с прилагаемой спецификацией. Поставка товара  считается оказанной после подписания сторонами товарно-сопроводительных документов (товарная накладная, счет-фактура).

2.1.2.Направить «Заказчику» счет-фактуру на отгруженный товар, оформленный в соответствии с действующим законодательством.
2.2.
«Заказчик» обязан:

2.2.1.Принять и оплатить поставленный товар на условиях, предусмотренных в разделе 4 Контракта.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1.
В случае поставки Товара, не соответствующего по качеству или требованиям Договора, «Поставщик» обязуется по выбору «Заказчика»:

- безвозмездно заменить некачественный Товар на Товар надлежащего качества;

- соразмерно уменьшить покупную цену Товара.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1.
Цена настоящего договора составляет ________________ рублей (                  ).
4.2.
Цена указана с учётом затрат на транспортировку, страхование, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей.

4.3.
Оплата производится путем перечисления «Заказчиком» денежных средств на расчетный счет «Поставщика» в размере 100% в течение месяца, следующего за месяцем поставки товара, на основании заключенного Контракта и выставленного счёта-фактуры и товарной накладной.
           4.4 «Заказчик» вправе производит предоплату в размере не более 30% в течение 10 (десяти) банковских дней со дня подписания сторонами Контракта,  на основании      выставленного счета, остальная часть оплаты производится после поставки товара, в течение 10 (десяти) банковских дней.
5.  ОТКАЗ ОТ ИСПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА
5.1. По соглашению сторон, либо по решению суда настоящий Договор может быть расторгнут досрочно.
5.2.
Односторонний отказ от исполнения Договора не допускается.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Виновная сторона несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему контракту в соответствии с действующим законодательством.
6.2.
В случае просрочки исполнения одной из Сторон обязательств по Договору предусмотрена уплата неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день уплаты неустойки. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6.3. Уплата неустойки, пени, штрафов не освобождает стороны от исполнения  обязательств, принятых на себя по контракту.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если  это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как то: стихийные бедствия, забастовки, карантин, вновь принятые нормативные акты РФ.

7.2.
Сторона, для которой создавалась невозможность исполнения обязательств по Контракту, обязана в течение 10 дней с момента наступления данных обстоятельств в письменной форме известить другую Сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения Договора и действует до 31 декабря 2012 года.

8.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим  контрактом, регулируются действующим законодательством РФ.

8.3 Фактическое местонахождение «Поставщика»,  (или его представителя) должно быть в пределах 200 км. от местонахождения  «Заказчика».
8.4  Место поставки товара осуществляется  со склада «Поставщика» в пределах 200 км от местонахождения  «Заказчика».
9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1.
Условия настоящего Договора  могут быть изменены по взаимному согласию сторон с обязательным составлением письменного документа.

9.2.
Настоящий  Договор   составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

Государственное автономное учреждение Тюменской области

  «Тобольская  районная станция по борьбе с болезнями животных»

Адрес: 626152, Тюменская область г.Тобольск,

 ул. Ремезова, 41, стр.3

Тел.: 8(3456) 24-21-53

Банковские реквизиты:

ИНН 7206027979
КПП 720601001
Департамент финансов Тюменской области  (л/с ЛС012061006ТРСБ ГАУ ТО «Тобольская районная станция по борьбе с болезнями животных»)

р/с 40601810400003000001

к/с нет

БИК 047102001
Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Тюменской области г. Тюмень.

Начальник

                     ________________/В.М. Сапожников/

	Поставщик